

## UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN FACULTAD POLITÉCNICA

## RESOLUCIÓN Nº 1206/2023

POR LA CUAL SE CONSTITUYE LA MESA EXAMINADORA PARA LA DEFENSA TÉCNICA DE TRABAJO FINAL DE GRADO, DE LAS ESTUDIANTES YUMI VANESSA KIKUCHI CORONEL Y CLAUDIA ANDREA VELÁZQUEZ VARGAS, DE LA CARRERA INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA DE LA FP-UNA.

14 de noviembre de 2023

VISTO Y CONSIDERANDO: El Memorando DA/2094/2023, del Director, Prof. MSc. Felipe Santiago Uzabal Escurra, de la Dirección Académica de la FP-UNA, en el que solicita la conformación de la Mesa Examinadora para la Defensa Técnica de Trabajo Final de Grado, el 20 de noviembre de 2023, a partir de las 18:00h, para los estudiantes de la carrera de Ingeniería en Electrónica de la FP-UNA:

APELLIDO	NOMBRE	C.I.C. N°	TEMA
Kikuchi Coronel	Yumi Vanessa	4.325.704	"Sistema automatizado para la carga y traslado de botellas de vidrio dañadas de una industria de bebidas de
Velázquez Vargas	Claudia Andrea	4.831.672	Paraguay".
Tutor Técnico: Prof. MSc. Lucas Teótimo Frutos Olmedo.			
Tutora Metodológica: Prof. Ms. María Soledad Ayala Rodríguez.			

La Ley N° 4995/2013 de Educación Superior. El Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción.

POR TANTO: en uso de sus facultades y atribuciones legales,

## LA DECANA DE LA FACULTAD POLITÉCNICA RESUELVE:

- Art. 1º Constituir la Mesa Examinadora para la Defensa Técnica de Trabajo Final de Grado, de las estudiantes, YUMI VANESSA KIKUCHI CORONEL, C.I.C. N° 4.325.704, y CLAUDIA ANDREA VELÁZQUEZ VARGAS, C.I.C. N° 4.831.672, de la carrera de Ingeniería en Electrónica de la FP-UNA, con los siguientes miembros:
  - Prof. MSc. Federico Augusto Gaona Verón.
  - Prof. MSc. Lucas Teótimo Frutos Olmedo.
  - Prof. PhD. José Agustín Riveros Insfrán.
  - Prof. Ing. Carlos Daniel Waimberg Villalba.
  - Prof. MSc. Enrique Ramón Fernández Mareco.
  - Prof. Ing. Gilberto Adolfo Rivas Paniagua.
  - Prof. Ing. Gerardo Gabriel Gómez Añazco.
  - Prof. Dra. Miki Saito.

Art. 2º Comunicar, copiar y archivar.

Lic. Vivian Antonella Fatecha Melgare o Secretaria de la Facultad Prof. Ing. Silvia Teresa Leiva León, MSc. Decana